ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

TỈNH BÌNH THUẬN                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  29  /2017/QĐ-UBND      Bình Thuận, ngày 05   tháng 10 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành đơn giá lập và điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch

 sử dụng đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bình Thuận

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6

năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

 Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 47/2017/NĐ-CP ngày 24/4/2017 của Chính phủ

quy định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng

vũ trang;

Căn cứ Thông tư số 04/2006/TT-BTNMT ngày 22/5/2006 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường hướng dẫn phương pháp tính Đơn giá dự toán, xây

dựng dự toán kinh phí thực hiện lập và điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử

dụng đất;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư số 09/2015/TT-BTNMT ngày 23/3/2015 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường ban hành Định mức kinh tế - kỹ thuật lập và điều chỉnh

quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình

số 592/TTr-STNMT ngày 06 tháng 9 năm 2017.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đơn giá lập và điều chỉnh

quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bình Thuận (có bộ

đơn giá chi tiết kèm theo).

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=43/2014/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=04/2006/TT-BTNMT&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=29/2014/TT-BTNMT&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=09/2015/TT-BTNMT&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

Điều 2. Đơn giá ban hành kèm theo Quyết định này được sử dụng làm

cơ sở để lập, thẩm định và phê duyệt dự toán, thanh quyết toán các dự án,

nhiệm vụ lập và điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn tỉnh

Bình Thuận.

Điều 3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm triển khai,

hướng dẫn, kiểm tra việc áp dụng và quản lý thực hiện Đơn giá dự toán lập và

điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch  sử dụng đất cấp tỉnh và cấp huyện áp dụng

trên địa bàn tỉnh Bình Thuận ban hành kèm theo quyết định này. Trong quá

trình thực hiện nếu có phát sinh hoặc biến động liên quan đến đơn giá thì Sở

Tài nguyên và Môi trường kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh điều

chỉnh, bổ sung.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 20 tháng 10 năm 2017.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Thông tin Truyền thông, Giám đốc Kho

bạc Nhà nước tỉnh Bình Thuận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;         CHỦ TỊCH
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT và Ủy viên UBND tỉnh;

- Như Điều 5;

- Sở Tư pháp;

- Trung tâm Thông tin;          Nguyễn Ngọc Hai
- Lưu: VT, TH, KT. Đức (  b).

		2017-10-05T09:21:29+0700
	Bình Thuận
	Nguyễn Ngọc Hai
	Ký số

		2017-10-05T09:21:39+0700
	Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ký số